c. 2. II. Causarum autem quibus res ejusmodi, ut de pace &
bello consultare, convivio reservare sunt moti, putat hanc
esse præcipuam, Quod ebrietas bonis ac fortibus viris u-
tilis sit, δ. & proinde inter consultandum crebris & ingen-
tibus poculis omne ingenium ingurgitare non sit obstaculum
sed fomes & incitabulum ingenii virtutisq; si mens & corpus
g. Gell. ibid. hominis vino flagraret, ε. Neq; animi vino suffocantur,
sed reficiuntur, integranturq; ad instauranda sobrietatis of-
ficia, redunduntq; sensim latiores atq; ad intentiones rur-
sum capiendas fieri habiliores. α. & non solum fieri quod
potentiam involvit, sed ipso actu esse inter pocula habiliores,
erroresq; ad corrigendum medendumq; fieri oportuniiores.
Plato in libris quos delegibus composuit, non defugiendas
esse negat respuendas exercitationes adversum vini violentiam.

lit. Ergo rectè consultare & rixas si quæ oriuntur in convivio
componere optimè possunt, cum partes litigantium dulce-
β. Flor. 1. 3. dñe vini mitigatae, β. facili negotio & sine gravi periculo
3. 13. inter se concurrit queant.

III. Porro animus ipsis tum maximè vacare & euris aliis
defunctus videbatur, ne itaq; bonum otium socordia atq; de-
sidia contererent, aut vanis sermonibus convivium produ-
cerent, in convivio enim simulac modus epulis factus, utiles
delectabilesq; sermones cœperant y; sibi in iis quæ salutem *Gel. I. 15. 2.*
concernunt reipb. ad blandiri, de bello & pace & cœdibus &c.
deliberare pergunt, maximum gaudium in salute publica
collocantes, sermones quippe verè utiles qui reipb. sunt uti-
les censebant. Cœterum convivium sermonis expers non
est convivium; *Silentium non in convivio, sed in cubiculo*
esse debet. Sermones igitur id temporis babendos censem non
super rebus anxiis aut tortuosis, sed jucundos atq; invitabiles,
& cum quadam illecebra & voluptate utiles; ex quibus ingenium nostrum venustius fiat & amoenius. Quod pro-
fecto eveniet, si de id genus rebus ad communem vitæ usum
pertinentibus confabulemur, de quibus in foro atq; in nego-
tiis agendis loqui non est otium.. *Agell. I.*
13. c. II.

IV. Solet præterea animus ad magnas in convivio res in
calefcere, uti non paucos (propriam magis quam publicam
qui aliâsamant utilitatem, quæq; salutaria vident reipb. sibi
vero exiguo fore damno, summa ope impedire, consiliis
avertere callidis nituntur) illa pectoris secreta *B.* quasq; eo- *G. Tac. I. d.*
gitationes (quas sobrii amore reipb. minimè gentium pro-
m. g. 23.
fiterentur) aperire convivium animat & adeo liberum à spe,
metu animum facit, ut licet summo cum periculoeorvm fiat,
animo nihil minus quicquid volvunt, *libertate per vinum*
data y. catagoricè proferunt; nam tantam fibi tunc tem- *G. Gell. I. 15.*
poris licentiam loci vendicant, *d.* ut nil minus quam facta
loquantur, ut Poëta canit: *Ebrietas arcana recludit, spes* *B. Tac. m.*
jubet esse rata, ad prælia trudit inermem. *G. c. 73.*